4.5 Jalousieklappen
(zertifiziert)
09-1582 4.5 Jalousie:P12943_Variocond_eng  01.10.2009  16:00 Uhr  Seite 1
4.5 Jalousieklappen
2
Produktbeschreibung
Jalousieklappen werden zur Druck- und Volumen-
einstellung in lufttechnischen Anlagen eingesetzt.

n
09-1582 4.5 Jalousie:P12943_Variocond_eng  01.10.2009  16:00 Uhr  Seite 9
Typenschlüssel
10
Än
de
ru
ng
en
vo
rb
eh
al
te
n
Verstellung
HV - Handversteller
M.... Motorstellantrieb
Breite x Höhe
Anschlußprofil 30 (20)
Hyg. Ausführung, erhöhte DK
Bautiefe 120 mm (180 mm)
Materialausführung:
Rahmen Stahl verzinkt
Lamelle Aluminium
Klappenverstellung:
A - Zahnrad außen
I - Zahnrad innen
G - Gestänge
Bauteilbezeichnung
JK - A - SA 120 T4 - 30 - 1000 x 1210 - HV
09-1582 4.5 Jalousie:P12943_Variocond_eng  01.10.2009  16:00 Uhr  Seite 10
Ausschreibungstexte (Beispiel)
Jalousieklappe aus Stahl verzinkt Jalousieklappe aus Stahl verzinkt
(Aluminium, Edelstahl 1.4301)
Lamellenfunktion gegenläufig angeordnet, verstellbar über gegenläufig angeordnet, verstellbar über
innenliegende (außenliegende) Zahnräder aus außenliegendes Gestänge
Spezialkunststoff
Bautiefe typenabhängig 120 mm (oder 180 mm) 180 mm
Anschlußprofil 20 mm (30 mm) Luftkanalprofil beidseitig 30 mm Luftkanalprofil beidseitig
Zubehör siehe Auswahlliste siehe Auswahlliste
Stellantrieb elektrischer Stellantrieb SR - stetig regelbar elektrischer Stellantrieb SR - stetig regelbar
(oder Auf/Zu-Verstellung, Federrücklauf) (oder Auf/Zu-Verstellung, Federrücklauf)
Betriebsspannung 220 V (24 V), Stellkraft ....... Nm 220 V (24 V), Stellkraft ....... Nm
Einsatztemperatur -20 °C/+80 °C -40 °C/+80 °C; ( -40 °C/+200 °C)
Dichtheitsklasse 2 nach DIN EN 1751; 2 nach DIN EN 1751;
(luftdicht nach DIN 1946-4; DIN EN 1751 Klasse 4) (luftdicht nach DIN 1946-4; DIN EN 1751 Klasse 4)
Abmessungen B x H 800 x 1000 mm 1000 x 1210 mm
Typ JK - I - SS 120 JK - G - SS 180
Hersteller BerlinerLuft. BerlinerLuft.
Komponenten und Systemtechnik GmbH Komponenten und Systemtechnik GmbH
4.5 Jalousieklappen
11
Än